УИД № 16RS0036-01-2023-006553-69

Дело № 1-462/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 декабря 2023 года г. Альметьевск

Альметьевский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Хурматуллина Р.А., 

с участием государственного обвинителя ФИО8,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката ФИО13 (ордер в деле),

потерпевшей Потерпевший №1

при секретаре ФИО9, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1 ФИО19, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого,

- в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ, около 18 часов 00 минут, ФИО1 ФИО20, находясь на участке местности возле дома 

<

адрес>, обнаружил банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» № на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, платежной системы «

<

данные изъяты>», являющуюся электронным средством платежа, с банковским счетом №, открытым ДД.ММ.ГГГГ в отделении ПАО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>» (доп. офис №), держателем и пользователем которой является Потерпевший №1, принадлежащую последней, материальной ценности не представляющую, при этом данная карта имеет функцию бесконтактного способа оплаты без необходимости ввода пин-кода при покупках на сумму до 1 000 рублей.

Далее ФИО1 ФИО21 обнаружив, что банковская карта ПАО «

<

данные изъяты>» оснащена системой бесконтактного платежа, позволяющей производить покупки по данной карте на сумму до 1 000 рублей без введения пин-кода карты, действуя умышленно, из корыстных побуждений, направленных на тайное хищение чужого имущества, с целью незаконного обогащения, путем свободного доступа, завладел принадлежащей Потерпевший №1 вышеуказанной банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>», не представляющей материальной ценности, для последующего хищения единым умыслом денежных средств с банковского счета № банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, являющейся электронным средством платежа, открытым ДД.ММ.ГГГГ в отделении ПАО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>» (доп. офис №), на счету которой к тому времени находилось не менее 6 616 рублей 30 копеек.

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ФИО23 проследовал в магазин ««Тукран»», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 31 минуты до 09 часов 33 минуты осуществил оплату товаров бесконтактным способом при помощи терминала оплаты в 2 операции на суммы 68 рублей 00 копеек, 320 рублей 00 копеек банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, с банковским счетом №, являющейся электронным средством платежа, принадлежащей Потерпевший №1

Далее ФИО1 ФИО24 действующий в продолжении своего единого преступного умысла, проследовал в магазин «Удача», расположенный по адресу: 

<

адрес> где ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 38 минут до 09 часов 40 минут осуществил оплату товара бесконтактным способом при помощи терминала оплаты в 1 операцию на сумму 405 рублей 00 копеек банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, с банковским счетом №, являющейся электронным средством платежа, принадлежащей Потерпевший №1

Далее ФИО1 ФИО25 действующий в продолжении своего единого преступного умысла, проследовал в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 51 минуты до 11 часов 16 минут осуществил оплату товаров бесконтактным способом при помощи терминала оплаты в 3 операции на суммы 443 рубля 97 копеек, 501 рубль 97 копеек, 7 рублей 99 копеек банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, с банковским счетом №, являющейся электронным средством платежа, принадлежащей Потерпевший №1

После чего ФИО1 ФИО26. с похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению. 

Тем самым, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 31 минуты до 11 часов 16 минут ФИО1 ФИО27. тайно похитил с банковского счета № банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, являющейся электронным средством платежа, открытым ДД.ММ.ГГГГ в отделении ПАО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>» (доп. офис №), принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 1 746 рублей 93 копейки, причинив последней имущественный ущерб на указанную сумму.

При совершении вышеуказанных действий ФИО1 ФИО28. действовал из корыстных побуждений, единым прямым преступным умыслом, осознавая при этом общественную опасность своего деяния, а именно то, что вышеуказанным способом совершает хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» №, являющейся электронным средством платежа, принадлежащей Потерпевший №1 При этом ФИО1 ФИО29. предвидел наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желал наступления таких последствий. 

Подсудимый ФИО1 ФИО30. в судебном заседании свою вину в совершении вменяемого ему преступления полностью признал и показал, что ДД.ММ.ГГГГ он нашел возле магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> банковскую карту. После чего на следующий день, ДД.ММ.ГГГГ, используя найденную банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>», производил покупки в магазинах «Тукран», «Удача», Пятерочка». С общей суммой похищенных таким образом денежных в размере 1 746 рублей 93 копейки согласен. Ущерб потерпевшей полностью возместил.

Виновность ФИО1 ФИО31 устанавливается также следующими доказательствами. 

Потерпевшая Потерпевший №1 суду показала, что ДД.ММ.ГГГГ она находясь у себя дома, обнаружила, что ей на телефон приходяи сообщения о списании денежных средств с ее банковской карты. Она поняла, что потеряла свою банковскую карту и заблокировала ее. Общая сумма списания денежных средств составила 1746 рублей 93 копейки. В настоящее время ей возмещен материальный ущерб подсудимым в полном объеме.

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) осмотрены: 1) справка по операции на 1 листе формата А4, согласно которой: ПАО «

<

данные изъяты>» сообщает, что указанная ниже операция списания была совершена по карте 

<

данные изъяты> №, держателем которой является ФИО32 

Операция совершена ДД.ММ.ГГГГ в 09:32;

Статус операции: исполнена;

Сумма в валюте карты: 68, 00 руб;

Тип операции: оплата товаров и услуг;

Описание TUKRANAlmetevskRUS.

2) справка по операции на 1 листе формата А4, согласно которой: ПАО «

<

данные изъяты> сообщает, что указанная ниже операция списания была совершена по карте 

<

данные изъяты> №, держателем которой является ФИО33 

Операция совершена ДД.ММ.ГГГГ в 09:32;

Статус операции: исполнена;

Сумма в валюте карты: 320, 00 руб;

Тип операции: оплата товаров и услуг;

Описание TUKRANAlmetevskRUS.

3) справка по операции на 1 листе формата А4, согласно которой: ПАО «

<

данные изъяты>» сообщает, что указанная ниже операция списания была совершена по карте 

<

данные изъяты> №, держателем которой является ФИО34 

Операция совершена ДД.ММ.ГГГГ в 09:39;

Статус операции: исполнена;

Сумма в валюте карты: 405, 00 руб;

Тип операции: оплата товаров и услуг;

Описание UDACHAAlmetevskRUS.

4) справка по операции на 1 листе формата А4, согласно которой: ПАО «

<

данные изъяты>» сообщает, что указанная ниже операция списания была совершена по карте 

<

данные изъяты> №, держателем которой является ФИО35 

Операция совершена ДД.ММ.ГГГГ в 10:52;

Статус операции: исполнена;

Сумма в валюте карты: 443, 97 руб;

Тип операции: оплата товаров и услуг;

Описание PYATEROCHKA 14553 AlmetevskRUS.

5) справка по операции на 1 листе формата А4, согласно которой: ПАО «

<

данные изъяты>» сообщает, что указанная ниже операция списания была совершена по карте ФИО37 № держателем которой является ФИО36 

Операция совершена ДД.ММ.ГГГГ в 11:15;

Статус операции: исполнена;

Сумма в валюте карты: 501, 97 руб;

Тип операции: оплата товаров и услуг;

Описание PYATEROCHKA 14553 AlmetevskRUS.

6) справка по операции на 1 листе формата А4, согласно которой: ПАО «

<

данные изъяты>» сообщает, что указанная ниже операция списания была совершена по карте 

<

данные изъяты> №, держателем которой является ФИО39 

Операция совершена ДД.ММ.ГГГГ в 11:15;

Статус операции: исполнена;

Сумма в валюте карты: 7, 99 руб;

Тип операции: оплата товаров и услуг;

Описание PYATEROCHKA 14553 AlmetevskRUS.

7) скриншот с реквизитами счета Потерпевший №1 на 3 листах формата А4. В скриншотах представлена следующая информация: Получатель: Потерпевший №1. Номер счета: № Банк получателя: Отделение «

<

данные изъяты>» № ПАО 

<

данные изъяты>. Бик: № Корр. счет: №. ИНН: № КПП: №. Счет открыт в офисе по адресу: 

<

адрес>, № 

8) детализация операций по дебетовой карте за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А4. В выписке представлена следующая информация: 

Дата операции 

Дата обработки 

Код авторизации

Описание операции 

Сумма в валюте операции 

Сумма в валюте счета (RUS)

17.10.23

17.10.23

951804

RUS Almetevsk PYATEROCHKA 14553 Almetevsk RUS

7, 99

17.10.23

17.10.23

477103

RUS Almetevsk PYATEROCHKA 14553 Almetevsk RUS

501, 97

17.10.23

17.10.23

727477

RUS Almetevsk PYATEROCHKA 14553 Almetevsk RUS

443, 97

17.10.23

17.10.23

247438

RUS Almetevsk UDACHA Almetevsk RUS

405, 00

17.10.23

17.10.23

676979

RUS TUKRAN UDACHA Almetevsk RUS

320, 00

17.10.23

17.10.23

684121

RUS TUKRAN UDACHA Almetevsk RUS

68, 00 

9) расширенная выписка по счету Потерпевший №1 на 1 листе формата А4. В выписке представлена следующая информация: 

Владелец: Потерпевший №1 

Номер счета: 40817.8ДД.ММ.ГГГГ.7413949

Номер договора: 40817.8ДД.ММ.ГГГГ.7413949

Дата заключения договора: 15.08.2022

Вид счета: ФИО2 (в руб.)

Валюта: ФИО6 рубль 

10) кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4. В чеке представлен список товаров (Семена подсолнеч. жар. «Велкен», ядра арахиса жар. сол. «Орехпром», чипсы «Начос», водка «Усадская хлебная») на общую сумму 443, 97 рублей. 

11) кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4. В чеке представлен список товаров (чипсы, водка «Усадкая хлебная», яйуа куриные, мол. пит.) на общую сумму 501, 97 рублей. 

12) кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4. В чеке представлен список товаров (пакет майка) на сумму 7,99 рублей. (л.д. 84-88)

Согласно протоколу осмотра предметов (документов), осмотрены: белый бумажный конверт, снабженный пояснительной надписью и подписью сотрудника полиции ФИО10 Целостность конверта не нарушена. Далее в ходе осмотра указанный конверт вскрывается и из него извлекается CD-R диск серого цвета, который помещается в дисковод служебного ноутбука следователя для осмотра содержимого. На CD-R диске обнаружены видеофайлы. Далее в ходе осмотра запускается видео под названием «Касса 3_№№». Данный видеофайл воспроизводится в проигрывателе «VLC». Звук в видеозаписи отсутствует. Видеозапись просматривается в обычном режиме. В левом верхнем углу имеется дата и время видеозаписи: 2023/10/17 10:47:41. На осматриваемой видеозаписи обнаружен вход в торговое помещение. Установлено, что в 10:48:22 в торговое помещение входит молодой человек в джинсах синего цвета и куртке черного цвета. На вопрос следователя подозреваемому ФИО1 ФИО40 «Узнаете ли Вы данного молодого человека?» он показал, что узнает, это он входит в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес> для совершения покупок чужой банковской картой «

<

данные изъяты>». На 10:52:38 установлено, как ФИО1 ФИО48 покидает торговое помещение, держа в руках продукт питания. На 10:52:45 видеозапись завершается. Далее в ходе осмотра запускается видео под названием «Касса 2_№№». Данный видеофайл воспроизводится в проигрывателе «VLC». Звук в видеозаписи отсутствует. Видеозапись просматривается в обычном режиме. В левом верхнем углу имеется дата и время видеозаписи: ДД.ММ.ГГГГ 10:51:36. На осматриваемой видеозаписи обнаружена кассовая зона торгового помещения. На 10:51:43 обнаружено, как к кассовой зоне подходит молодой человек в джинсах синего цвета и куртке черного цвета. На вопрос следователя подозреваемому ФИО1 ФИО41.: «Узнаете ли Вы данного молодого человека?» он показал, что да, узнает, это он. Далее ФИО1 ФИО44 кладет на транспортировочную ленту кассы продукты питания, ФИО1 ФИО47. обслуживает продавец, стоящий напротив него. На 10:51:57 обнаружено, что ФИО1 ФИО45. в руках держит карту зеленого цвета. Далее на 10:52:05 обнаружено, как ФИО1 ФИО46. оплачивает покупку картой, прикладывая ее к терминалу оплаты, не вводя пин-код, после чего убирает карту в карман куртки. Далее ФИО1 ФИО43. забирает свои покупки, убирая их в карманы куртки и на 10:52:33 покидает кассовую зону. На 10:52:39 видеозапись завершается. Далее в ходе осмотра запускается видео под названием «Касса 3_№№». Данный видеофайл воспроизводится в проигрывателе «VLC». Звук в видеозаписи отсутствует. Видеозапись просматривается в обычном режиме. В левом верхнем углу имеется дата и время видеозаписи: ДД.ММ.ГГГГ 11:10:54. На осматриваемой видеозаписи обнаружен вход в торговое помещение. Установлено, что в 11:10:58 в торговое помещение входит ФИО1 ФИО42. Далее информации, интересующей следствие, не обнаружено. На 11:16:13 видеозапись завершается. Далее в ходе осмотра запускается видео под названием «Касса 2_№№». Данный видеофайл воспроизводится в проигрывателе «VLC». Звук в видеозаписи отсутствует. Видеозапись просматривается в обычном режиме. В левом верхнем углу имеется дата и время видеозаписи: ДД.ММ.ГГГГ 11:14:13. На осматриваемой видеозаписи обнаружена кассовая зона торгового помещения, где стоят покупатели. На 11:14:21 обнаружено, как к кассовой зоне подходит ФИО1 ФИО49 и кладет на кладет на транспортировочную ленту кассы продуктовую корзину с продуктами питания. ФИО1 ФИО51. обслуживает продавец, стоящий напротив него. На 11:15:10 обнаружено, что ФИО1 ФИО50. в руках держит карту зеленого цвета. Далее на 11:15:28 обнаружено, как ФИО1 ФИО53. оплачивает покупку картой, прикладывая ее к терминалу оплаты, не вводя пин-код, после чего убирает карту в карман куртки. Далее продавец, обслуживающий ФИО1 ФИО52. продает последнему пакет зеленого цвета. Далее на 11:15:45 обнаружено, как ФИО1 ФИО55. оплачивает покупку картой, прикладывая ее к терминалу оплаты, не вводя пин-код, после чего убирает карту в карман куртки. Продвец, обслуживающий ФИО1 ФИО54. складывает продукты питания в зеленый пакет. На 11:16:05 установлено, что ФИО1 ФИО56 забирает пакет с продуктами и покидает кассовую зону. На 11:16:16 видеозапись завершается (л.д. 96-99)

Протоколом проверки показаний на месте с участием подозреваемого ФИО1 ФИО58. от ДД.ММ.ГГГГ,из которых следует, что перед проверкой показаний на месте подозреваемому ФИО1 ФИО57 было предложено указать, где и каким образом он расплачивался банковской картой Потерпевший №1 Подозреваемый ФИО1 ФИО59., находясь в составе участников следственного действия у здания следственного отдела по г. Альметьевск СУ СК России по Республике Татарстан, расположенного по адресу: 

<

адрес> указал, для проверки его показаний необходимо проехать на участок местности, расположенного возле магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> После чего участники следственного действия проехали к указанному участку местности. Находясь на участке местности, расположенного возле магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> подозреваемый ФИО1 ФИО60 указал, где ДД.ММ.ГГГГ он обнаружила и забрал себе банковскую карту «

<

данные изъяты>», принадлежащую Потерпевший №1 Далее подозреваемый ФИО1 ФИО61. указал, что для дальнейшей проверки его показаний необходимо проехать в магазин «Тукран», расположенный по адресу: 

<

адрес> После чего участники следственного действия по указанию подозреваемого ФИО1 ФИО62. на служебном автомобиле проехали по адресу: 

<

адрес> (магазин «Тукран»). По прибытию по вышеуказанному адресу подозреваемый ФИО1 ФИО63. рассказал и показал об обстоятельствах того, как он ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 32 минуты купил водку и сигареты, оплатив 2 покупки в 2 касания найденной картой «

<

данные изъяты>», принадлежащей Потерпевший №1, расплатившись бесконтактным способом, пояснив, что стоимость первой покупки составила 68 рублей 00 копеек, стоимость второй покупки составила 320 рублей 00 копеек. Далее подозреваемый ФИО1 ФИО64 указал, что для дальнейшей проверки его показаний необходимо проехать в магазин «Удача», расположенный по адресу: 

<

адрес> После чего участники следственного действия по указанию подозреваемого ФИО1 ФИО65 на служебном автомобиле проехали по адресу: РТ, 

<

адрес> «А» (магазин «Удача»). По прибытию по вышеуказанному адресу подозреваемый ФИО1 ФИО66. рассказал и показал об обстоятельствах того, как он ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 39 минут купил водку, оплатив 1 покупку в 1 касание найденной картой «Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1, расплатившись бесконтактным способом, пояснив, что стоимость покупки составила 405 рублей 00 копеек. Далее подозреваемый ФИО1 ФИО68. указал, что для дальнейшей проверки его показаний необходимо проехать в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. После чего участники следственного действия по указанию подозреваемого ФИО1 ФИО69. на служебном автомобиле проехали по адресу: 

<

адрес> (магазин «Пятерочка»). По прибытию по вышеуказанному адресу подозреваемый ФИО1 ФИО70. рассказал и показал об обстоятельствах того, как он ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 52 минуты купил продукты питания (семечки, арахис, чипсы, бутылку водки), оплатив покупку в 1 касание найденной картой «

<

данные изъяты>», принадлежащей Потерпевший №1, расплатившись бесконтактным способом, пояснив, что стоимость покупки составила 443 рубля 97 копеек. Далее подозреваемый ФИО1 ФИО67. показал и рассказал об обстоятельствах того, как ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 15 минут он снова вернулся в магазин «Пятерочка» и в 11 часов 15 минут купил различные продукты и пакет, оплатив покупки в 2 касания найденной картой «

<

данные изъяты>», принадлежащей Потерпевший №1, расплатившись бесконтактным способом, пояснив, что стоимость первой покупки составила 501 рубль 97 копеек, стоимость второй покупки составила 7 рублей 99 копеек. Далее подозреваемый ФИО1 ФИО71 указал, что для дальнейшей проверки его показаний необходимо проехать на участок местности рядом с домом № по 

<

адрес>. После чего участники следственного действия по указанию подозреваемого ФИО1 ФИО72 на служебном автомобиле проехали на участок местности рядом с домом № по 

<

адрес>. По прибытию по вышеуказанному адресу подозреваемый ФИО1 ФИО73. рассказал и показал об обстоятельствах того, как он ДД.ММ.ГГГГ на данном участке местности выбросил найденную банковскую карту «Сбербанк», с которой ранее совершал покупки в магазинах. В ходе проверки показаний на месте банковская карта «Сбербанк», интересующая следствие, не обнаружена. Далее для оформления протокола проверки показаний на месте, все участники следственного действия на том же служебном автомобиле проследовали в здание следственного отдела по г. Альметьевск СУ СК России по Республике Татарстан, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д. 124-127)

Суд считает вину ФИО1 ФИО74. полностью установленной и квалифицирует его действия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

Обращаясь к мере наказания, в качестве смягчающих обстоятельств суд признает полное признание вины и раскаяние в содеянном подсудимым, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба (п.п. «и,к» ч.1 ст.61 УК РФ), состояние здоровья подсудимого и здоровья его близких лиц.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

С учетом личности подсудимого, оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую суд не находит.

С учетом характера совершенного преступления и степени его общественной опасности, а также данных о личности подсудимого, суд считает, что наказание ФИО1 ФИО75 должно быть назначено в виде лишения свободы условно, то есть с применением ст.73 УК РФ, поскольку возможность его исправления без изоляции от общества по мнению суда еще не утрачена. Другие виды наказания, по мнению суда, не достигнут целей исправления.

При назначении наказания в виде лишения свободы, суд принимает во внимание наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.п. «и,к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствие отягчающих обстоятельств, поэтому назначает наказание ФИО1 ФИО76 с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ.

По настоящему делу имеются процессуальные издержки, связанные с выплатами адвокатам, участвовавшим в уголовном судопроизводстве по назначению следователя и суда.

Так, в ходе производства следствия защищавшему интересы ФИО1 ФИО77.адвокату ФИО11 выплачено 3895 рублей (л.д.185). За участие в деле по назначению суда адвокату ФИО12необходимо выплатить 3 292 рубля, адвокату ФИО13 – 3292 рубля.

Таким образом, процессуальные издержки по делу составляют всего 10479 (десять тысяч четыреста семьдесят девять) рублей.

Подсудимый ФИО1 ФИО78. от услуг адвоката не отказывался, подсудимый является совершеннолетним, трудоспособным, инвалидности не имеет. Кроме того, в материалах дела отсутствуют сведения о его имущественной несостоятельности, в связи с чем процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокатам, подлежат взысканию с ФИО1 ФИО79.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 ФИО80 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 ФИО81 считать условным и установить ему испытательный срок 1 (один) год, в течение которого он своим поведением должен доказать своё исправление. 

Обязать ФИО1 ФИО82 течение испытательного срока не менять места работы и жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённого, один раз в месяц являться в этот орган на регистрацию.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО1 ФИО83 в доход государства расходы по оплате услуг защитников в сумме 10479 (десять тысяч четыреста семьдесят девять)рублей.

Вещественные доказательства: 

- справку по операции на 1 листе формата А4, справку по операции на 1 листе формата А4, справку по операции на 1 листе формата А4, справку по операции на 1 листе формата А4, справку по операции на 1 листе формата А4, справку по операции на 1 листе формата А4, скриншот с реквизитами счета Потерпевший №1 на 3 листах формата А4, детализацию операций по дебетовой карте за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе формата А4, расширенную выписку по счету Потерпевший №1 на 1 листе формата А4, кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, бумажный конверт с CD-R диском. – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Татарстан через Альметьевский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись